
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗУЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2» ИМ. С.СЕИТВЕЛИЕВА 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Школьная, 10, п. Зуя, Белогорский район, Республика Крым  297630 Тел./факс +38(06559) 2-60-61, 

е-mail: school_belogorskiy-rayon13@crimeaedu.ru 

ОГРН  1149102175034, ГРН 2169102767238, ИНН 9109008163, КПП 910901001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

06.03.2023                                                     п. Зуя                                                                   № 70 

 

 

Об организации работы по зачислению  в 1-й класс 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных», приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения 

РФ от 08.10.2021г. № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения РФ 

от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  с 

целью проведения организованного приема в первые классы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Эбасан Г.О., заместителю директора по УВР, определить график приема родителей 

(законных представителей) будущих первоклассников, разместить информацию о приеме 

детей в первый класс на информационном стенде и провести разъяснительную работу среди 

родителей (законных представителей) по приему в первый класс до 25 марта 2023г. 

2. В МБОУ «Зуйская СШ №2 им. С. Сеитвелиева» Белогорского района Республики Крым 

в 2023-2024 учебном году будет открыто 2 (два) первых класса,  количество мест для 

приема – 40. 

     - Для детей, подлежащих приему внеочередном, первоочередном порядке,  

имеющих преимущественное право приема (братья и сестры которых уже обучаются в 

«Зуйская СШ №2 им. С.Сеитвелиева» Белогорского района Республики 

Крым), проживающих на закрепленной территории, прием заявлений в 1 класс будет 

осуществляться с 01 апреля по 30 июня 2023 г. 

    -  с 6 июля до момента заполнения свободных мест (но не позже 5 сентября) — на детей, 

которые не живут на закрепленной территории. 

 

Прием документов осуществляется по адресу: Белогорский район, п. Зуя , ул. Школьная , 

10 , приемная по графику:  

 

Дата, время, место приема документов: 

 

Дата Время Место 

с 03.04.2023 по 30. 06.2023 г. 

понедельник-пятница 
9.00 - 15.00 Кабинет секретаря школы 

 

 

 

mailto:school_belogorskiy-rayon13@crimeaedu.ru


 

3. Необходимые документы для зачисления: 

 Наименование документов 

1 Копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство 

заявителя 

2 Копия СНИЛС ребенка 

3 Копия СНИЛС родителя (законного представителя) ребенка 

4 Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) 

ребенка 

5 Копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на 

закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации 

по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка, проживающего на 

закрепленной территории) (Форма № 8) 

6 Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при 

необходимости) 

7 Копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема 

8 Копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в 

случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам начального общего образования ребенка в государственную или 

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и 

неполнородные брат и (или) сестра) 

9 Копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) 

10 Медицинская справка (предоставляется до 20.08.2023  в случае зачисления) 

 

4. Назначить ответственной за прием документов в 1-ый  класс и внесения данных в АИС 

«Зачисление ОО» секретаря - Инжиеву З.Э.  

 

5.  Мустафаевой А.Ю., ответственной за ведение школьного сайта, разместить информацию о 

приеме детей на сайте школы. 

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на Эбасан Г.О. заместителя директора по 

УВР. 

 

 

 

                                Директор                                                                 А.Р. Чолахаев 

 

 

Ознакомлены: 

____________Эбасан Г.О. 

____________Мустафаева А.Ю. 

____________ Инжиева З.Э. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


